[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

6  заседание

«23» декабря 2015 г.   № 32
О внесении изменения в решение Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 12.08.2015 года № 79

«Об утверждении Положения об оплате труда депутатов,   выборных   должностных  лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия        на        постоянной      основе,    и муниципальных служащих Кунашакского муниципального района»

Рассмотрев письмо Главы Кунашакского муниципального района от 14.12.2015 года №2285, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, Уставом Кунашакского муниципального района, решением Собрания депутатов от 18.11.2015 года № 12 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в Кунашакском муниципальном районе», Собрание депутатов Кунашакского муниципального района

  РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Собрания депутатов от 12.08.2015 года № 79 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов,   выборных   должностных  лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия        на        постоянной      основе,  и муниципальных служащих Кунашакского муниципального района» изменения, согласно приложению.

2. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Собрания депутатов Кунашакского муниципального района.

3.
Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2015 года

Глава района                                                                                       С. Н. Аминов

Приложение

к решению Собрания депутатов

Кунашакского муниципального района

от «23»12.2015 года № 32
Изменения

в решение Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 12.08.2015 года № 79 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов,   выборных   должностных  лиц местного самоуправления,

 осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

и муниципальных служащих Кунашакского муниципального района»

1. Пункт 5   изложить в следующей редакции:

 «5.   В фонде оплаты труда предусматривается (в расчете на год):

      1) должностной оклад - в размере двенадцати должностных окладов;

      2) надбавка за классный чин - в размере четырех должностных окладов;

      3) надбавка за выслугу лет - в размере трех должностных окладов;

   4) надбавка за сложность, напряженность и особые условия муниципальной службы - в размере четырнадцати должностных окладов;

5) денежное поощрение - в размере двенадцати должностных окладов;

6) выплата премий за выполнение особо важного и сложного задания – в размере  двух должностных окладов;
7) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска в размере одного должностного оклада и материальная помощь в размере двух должностных окладов;

Кроме этого, муниципальным служащим и должностным лицам местного самоуправления выплачиваются по отдельному правовому акту органов местного самоуправления Кунашакского муниципального района:

- ежемесячная надбавка за ученую степень:

а) за ученую степень кандидата наук - 10 процентов должностного оклада;

б) за ученую степень доктора наук - 20 процентов должностного оклада.

- ежемесячная надбавка за государственные награды Российской Федерации, установленные Указом Президента Российской Федерации от 02 марта 1994 года № 442 «О государственных наградах Российской Федерации» и полученные в период прохождения муниципальной службы, в размере 25 процентов должностного оклада.

- ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, установленных правовыми актами Российской Федерации;».

2. Приложении 2 к Положению об оплате труда депутатов, выборных должностных  лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Кунашакского муниципального района изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к Положению об оплате труда депутатов,   выборных   должностных  лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия        на        постоянной      основе,    и муниципальных служащих Кунашакского муниципального района

Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления

	Наименование должности
	Размер должностных окладов,
Рублей

	Первый заместитель главы муниципального района
	9 807 – 11 683

	Заместитель главы муниципального района
	8 630– 10 787

	Управляющий делами, руководитель аппарата
	6 832 – 8 630

	Председатель органа муниципального финансового контроля
	6 832 – 8 630

	Заместитель председателя органа  муниципального финансового контроля
	6 468– 6 837

	Руководитель (управляющий) исполнительного органа местного самоуправления, органа местной администрации с правом юридического лица
	6 211 – 6 537

	Первый заместитель руководителя  (управляющего) исполнительного органа местного самоуправления, органа местной администрации с правом юридического лица, заместитель руководителя (управляющего) исполнительного органа местного самоуправления, заместитель руководителя органа местной администрации с правом юридического лица
	6 048 – 6 376

	Начальник управления администрации без права юридического лица, председатель комитета администрации без права юридического лица, начальник управления             в органе местной  администрации с правом юридического лица, начальник отдела органа местного самоуправления, начальник отдела в органе местной администрации с правом юридического лица
	5 721 – 6 211

	Помощник главы района, заместитель начальника управления администрации без права юридического лица, заместитель председателя комитета администрации без права юридического лица, заместитель начальника управления в органе местной  администрации с правом юридического лица, заместитель начальника отдела органа местного самоуправления,  заместитель начальника отдела  в органе местной администрации с правом юридического лица
	5 230– 5884

	Начальник отдела в составе управления (комитета) администрации
	4 902 – 5 394

	Аудитор органа муниципального финансового контроля
	4 576 – 5 394

	Заместитель начальника отдела в составе управления (комитета) администрации
	3 922 – 4 491

	Инспектор-ревизор органа муниципального финансового контроля
	4 109 – 4 623

	Ведущий специалист
	3 423- 4 281

	Специалист I категории
	2 697 – 3 423

	Специалист II категории
	2 452 – 2 697

	Специалист
	2 061 – 2 452

3. В Приложении 4 к Положению об оплате труда депутатов, выборных должностных  лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Кунашакского муниципального района,  пункт 10  изложить в следующей редакции:

«10. Единовременное премирование осуществляется при выполнении следующих показателей:

1) за выполнение особо важных заданий;

2) за выполнение разовых работ, не предусмотренных планом;

3) за срочное и качественное выполнение отдельных работ и др.;

4) в связи с персональными юбилейными датами (50,55,60 и 65 лет);

5) в связи с праздничными днями Российской Федерации;

   6) в связи с профессиональными праздниками (по отдельному распоряжению).».

Глава района                                                                                                              С. Н. Аминов
3